
 

 
 

 
Dipartimento di Chimica 
Via E. Orabona, 4 - 70126 BARI (Italy) 

Direzione  +39 080 5442132-2012 

Amministrazione :  +39 080 5442062 
mail: direzione.chimica@uniba.it   
PEC: direttore.chimica@pec.uniba.it   
C.F.  80002170720  P.IVA  01086760723  

DECRETO N. 34 del 15/07/2022 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
PREMESSO il Consiglio del Dipartimento di Chimica, nella seduta del 12.09.2013, ha delegato il Direttore 

all’adempimento del provvedimento amministrativo relativo all’ indizione di apposita 
procedura selettiva finalizzata all’individuazione dei soggetti cui affidare le attività di 
collaborazione e la conseguente stipula del contratto; 

VISTA la nota del 29.03.2022 a firma congiunta del Prof. Francesco Fracassi e del Prof. Nicola Cioffi, 
con la quale, in qualità di Responsabili scientifici rispettivamente delle linee di ricerca 
“PON01_02239_ MATRECO - processi plasmochimici a bassa pressione per materiali 
avanzati” e “PON 2014-2020_PROFOOD cod. ARS01-0075 produzione di imballaggi attivi 
tramite materiali nanocompositi”, propongono l’attivazione di una procedura selettiva 
pubblica propedeutica all’attivazione di un contratto di lavoro autonomo, della durata di 
dodici mesi nell’ambito delle suddette linea di ricerca, per la seguente prestazione: 

 predisposizione degli apparati plasmochimici a bassa pressione e del set-up sperimentale 
per la produzione di nanocompositi da fase umida; 

 manutenzione ordinaria e straordinaria di tutte le parti meccaniche, elettriche e della 
vetreria;  

 progettazione e assemblaggio delle modifiche richieste dagli esperimenti necessari per la 
prosecuzione della ricerca; 

 monitoraggio dello stato di usura delle parti meccaniche ed elettriche e in caso si possano 
ipotizzare, anche solo ipoteticamente, situazioni di possibile pericolo per gli operatori, 
darne tempestiva informazione al responsabile di progetto; 

 a tal fine, nei modi, nei tempi e nei luoghi che il prestatore d’opera riterrà più opportuni, 
purché con cadenza settimanale, saranno eseguite verifiche delle parti più critiche degli 
impianti.  

VISTO il D.D. n. 19 del 30/03/2022, del Direttore del Dipartimento con cui é stata approvata la 
suddetta proposta; 

VISTO l’esito dell’indagine conoscitiva n° 1 pubblicata sul sito web del Dipartimento di Chimica 

(https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/indagine-conoscitiva-n-1-del-31-03-2022 ) in 
data 31/03/2022 di cui è stato data pubblicità con avviso del 13/07/2022 pubblicato sul sito 
web del Dipartimento di Chimica; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, 
di natura occasionale o coordinata e continuativa, emanato con D.R. n. 1653 del 05.03.2010; 

ACQUISITA la dichiarazione sostitutiva di certificazioni con la quale i componenti la commissione 
dichiarano di non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per 
reati contro la pubblica amministrazione, previsti nel capo I del libro secondo del codice 
penale; 

RITENUTO di acquisire dalla Procura della Repubblica – Bari la certificazione che non risultano carichi 
pendenti a seguito del Controllo veridicità, ai sensi dell’art.71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 
n.445, delle dichiarazioni sostitutive di certificazione, ai fini della nomina quali componenti 
nella Commissioni esaminatrici del concorso indetto dal Dipartimento di Chimica – Università 
degli Studi di Bari; 

 
DECRETA 

 

mailto:direzione.chimica@uniba.it
mailto:direttore.chimica@pec.uniba.it
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/indagine-conoscitiva-n-1-del-31-03-2022


 

2 

 

La Commissione esaminatrice della procedura selettiva pubblica, per l’affidamento di n. 1 contratto di 
prestazione autonoma, nell’ambito del progetto di ricerca citato nelle premesse è costituita come segue: 
 
RESPONSABILE SCIENTIFICO – PRESIDENTE Prof. Francesco Fracassi 
Componente Dott. Andrea Listorti 
Componente Dott.ssa Vincenza Armenise 
Segretario Dott.ssa Teresa Lodeserto 
 

F.to 
Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Gerardo Palazzo) 


